
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Темрюк

Об утверждении порядка осуществления администрацией муниципального 
образования Темрюкский район бюджетных полномочий администратора 

доходов, главного администратора доходов районного бюджета

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, приказами Министерства финансов Российской Федерации от 
6 июня 2019 года № 85н «О Порядке формирования и применения кодов 
бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах 
назначения», от 8 июня 2021 года № 75н «Об утверждении кодов (перечней 
кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2022 год (на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов)», а также постановлением 
администрации муниципального образования Темрюкский район от 8 мая 2013 
года № 672 «Об утверждении Порядка осуществления органами местного 
самоуправления муниципального образования Темрюкский район и (или) 
находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий 
главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации» постановляю:

1. Утвердить порядок осуществления администрацией муниципального 
образования Темрюкский район бюджетных полномочий администратора 
доходов, главного администратора доходов районного бюджета (приложение).

2. Признать утратившими силу:
1) постановление администрации муниципального образования 

Темрюкский район от 29 декабря 2020 года № 2126 «Об утверждении порядка 
осуществления администрацией муниципального образования Темрюкский 
район бюджетных полномочий администратора доходов, главного 
администратора доходов районного бюджета»;

2) постановление администрации муниципального образования 
Темрюкский район от 1 марта 2021 года № 212 «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования Темрюкский 
район от 29 декабря 2020 года № 2126 «Об утверждении порядка 
осуществления администрацией муниципального образования Темрюкский 
район бюджетных полномочий администратора доходов, главного 
администратора доходов районного бюджета».



2

3. Финансовому управлению администрации муниципального образования 
Темрюкский район (Волков) довести постановление «Об утверждении порядка 
осуществления администрацией муниципального образования Темрюкский 
район бюджетных полномочий администратора доходов, главного 
администратора доходов районного бюджета» до сведения Управления 
Федерального казначейства по Краснодарскому краю.

4. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ официально 
опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании 
газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) 
на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Темрюкский район 
Л.В. Криворучко.

6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования, 
но не ранее 1 января 2022 года.

Глава муниципального образования 
Темрюкский район делопроизводства Ф.В. Бабенков



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

муниципального образования 
Темрюкский район 

от/У

ПОРЯДОК 
осуществления администрацией муниципального образования 

Темрюкский район бюджетных полномочий администратора доходов, 
главного администратора доходов районного бюджета

Порядок осуществления администрацией муниципального образования 
Темрюкский район бюджетных полномочий администратора доходов, главного 
администратора доходов районного бюджета (далее - порядок) разработан в 
соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
(далее - БК РФ), постановлением администрации муниципального образования 
Темрюкский район от 8 мая 2013 года № 672 «Об утверждении Порядка 
осуществления органами местного самоуправления муниципального 
образования Темрюкский район и (или) находящимися в их ведении казенными 
учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» и устанавливает 
правила осуществления администрацией муниципального образования 
Темрюкский район полномочий администратора доходов, главного 
администратора доходов районного бюджета бюджетной системы Российской 
Федерации.

1. Общие положения

1.1. Администрация муниципального образования Темрюкский район в 
качестве главного администратора доходов, администратора доходов 
районного бюджета осуществляет администрирование доходов по коду 
бюджетной классификации 902 по перечню (согласно приложению к порядку).

1.2. В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 БК РФ администрация 
муниципального образования Темрюкский район осуществляет полномочия 
главного администратора доходов бюджета:

1.2.1. Формирует перечень подведомственных ему администраторов 
доходов бюджета.

1.2.2. Представляет сведения, необходимые для составления 
среднесрочного финансового плана и (или) проекта бюджета.

1.2.3. Представляет сведения для составления и ведения кассового плана.
1.2.4. Формирует и представляет бюджетную отчетность главного 

администратора доходов бюджета.



2

1.2.5. Представляет для включения в перечень источников доходов 
Российской Федерации и реестр источников доходов бюджета сведения о 
закрепленных за ним источниках доходов.

1.2.6. Утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в 
бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, 
установленными Правительством Российской Федерации.

1.2.7. Осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные БК РФ 
и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами 
(муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные 
правоотношения.

1.3. В соответствии с пунктом 2 статьи 160.1 БК РФ администрация 
муниципального образования Темрюкский район осуществляет бюджетные 
полномочия администратора доходов бюджета муниципального образования 
Темрюкский район:

1.3.1. Осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью 
исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, 
пеней и штрафов по ним.

1.3.2. Осуществляет взыскание задолженности по платежам в бюджет, 
пеней и штрафов.

1.3.3. Принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) 
платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы, и представляет поручение в орган Федерального 
казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном 
Министерством финансов Российской Федерации.

1.3.4. Принимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации и представляет уведомление в 
орган Федерального казначейства.

1.3.5. В случае и порядке, установленных главным администратором 
доходов бюджета формирует и представляет главному администратору доходов 
бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления 
полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета.

1.3.6. Предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных 
средств физическими и юридическими лицами за государственные и 
муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками 
формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 
в Государственную информационную систему о государственных и 
муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным 
Федеральном законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг", за исключением 
случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

1.3.7. Принимает решение о признании безнадежной к взысканию 
задолженности по платежам в бюджет.

1.3.8. Осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные БК РФ 
и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами



3

(муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные 
правоотношения.

2. Начисление, учет, взыскание доходов и иных платежей

2.1. Администратор до начала финансового года, а также в случае 
изменения отдельных реквизитов доводит до плательщиков сведения о 
реквизитах счета, открытого в УФК по КК для учета доходов, на который 
зачисляются администрируемые доходы, и другие реквизиты, необходимые для 
оформления расчетных документов, а также порядок заполнения платежных 
поручений на перечисление платежей в бюджет в соответствии с требованиями 
правил указания информации в полях расчетных документов на перечисление 
налогов, сборов и иных платежей в бюджетную систему Российской 
Федерации, утверждаемыми Министерством финансов Российской Федерации.

2.2. Учет начисленных и поступивших сумм доходов и иных платежей в 
бюджет муниципального образования Темрюкский район ведется администра­
тором в соответствии с требованиями Инструкции по применению Плана 
счетов бюджетного учета, утвержденной приказом Министерства финансов 
Российской Федерации от 6 декабря 2010 года № 162н «Об утверждении Плана 
счетов бюджетного учета и Инструкции по его применению» (далее - 
Инструкция по бюджетному учету), в разрезе администрируемых им кодов 
бюджетной классификации.

2.3. Начисление доходов и иных платежей в бюджет муниципального 
образования Темрюкский район отражается в бюджетном учете на основании 
соответствующих документов (договоров, актов, расчетов, и др.) на дату их 
начисления (признания), независимо от фактического поступления денежных 
средств в бюджет муниципального образования Темрюкский район. При этом 
дата начисления дохода и иного платежа в бюджет муниципального образова­
ния Темрюкский район устанавливается на дату возникновения требований к 
плательщикам по их уплате, исходя из условий соответствующих документов 
(договоров, актов, расчетов и др.), но не позднее последнего дня отчетного 
периода, в котором они имели место. Отчетным периодом признается любой 
календарный период (1 месяц, 2 месяца, 3 месяца и т.д.), за который 
исчисляется сумма дохода и иного платежа, исходя из условий соответст­
вующих документов (договоров, актов, расчетов и др.). Основанием для отра­
жения операций поступления платежей в бюджет муниципального образования 
Темрюкский район является: выписка из лицевого счета бюджета (код формы 
0531761 к Порядку открытия и ведения лицевых счетов Федеральным 
казначейством и его территориальными отделениями); реестр перечисленных 
поступлений с приложениями к выпискам из лицевого счета главного 
распорядителя бюджетных средств; информация из расчетных документов, 
предоставляемых УФК по КК администратору доходов бюджета.

2.4. В случае поступления доходов, отраженных УФК по КК по коду 
бюджетной классификации «Невыясненные поступления», администратор 
осуществляет уточнение платежей на соответствующие администрируемые им 



4

коды бюджетной классификации. Зачет осуществляется в соответствии с 
приказом Федерального казначейства от 14 мая 2020 года № 21н «О Порядке 
казначейского обслуживания» на основании Уведомления об уточнении вида и 
принадлежности платежа (код формы 0531809). Сумму излишне уплаченного 
платежа администратор вправе зачесть в счет предстоящих платежей либо в 
уплату другого платежа в пределах администрируемых кодов доходов 
бюджетной классификации на основании письменного заявления плательщика 
Уведомлением об уточнении вида и принадлежности платежа (далее - 
Уведомление).

2.5. В случае нарушения плательщиками установленных законодательст­
вом и условиями договора сроков перечисления (уплаты) денежных средств по 
неналоговым доходам и иным платежам в бюджет муниципального 
образования Темрюкский район, администратор осуществляет мероприятия по 
взысканию задолженности по уплате неналоговых платежей (с учетом сумм 
начисленных пеней и штрафов) в соответствии с действующим законода­
тельством и условиями договора.

2.6. В соответствии с пунктом 3 статьи 40 БК РФ невыясненные 
поступления, зачисленные в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации, подлежат возврату (уточнению) не позднее трех лет со дня их 
зачисления на единый счет соответствующего бюджета. По истечении данного 
срока невыясненные поступления, которые зачислены в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации и по которым не осуществлен возврат 
(уточнение), подлежат отражению по коду классификации доходов бюджетов, 
предусмотренному для учета прочих неналоговых доходов соответствующего 
бюджета бюджетной системы Российской Федерации, и возврату (уточнению) 
не подлежат.

3. Порядок возврата излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет

3.1. Возврат излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет 
осуществляется в соответствии со статьей 40.1 БК РФ и приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 27 сентября 2021 года 
№ 137н «Об утверждении Общих требований к возврату излишне уплаченных 
(взысканных) платежей».

3.2. Заявление о возврате излишне уплаченного (взысканного) платежа в 
бюджет может быть подано плательщиком платежей в бюджет в течение трех 
лет со дня уплаты (взыскания) такого платежа, если иное не предусмотрено 
законодательными актами Российской Федерации.

4. Представление информации по прогнозированию и анализу 
выполнения доходной части бюджета муниципального образования 

Темрюкский район

4.1. Главный администратор для осуществления прогнозирования 
доходов бюджета муниципального образования Темрюкский район и анализа 



5

исполнения планируемых показателей представляет в Финансовое управление 
администрации муниципального образования Темрюкский район:

4.1.1. Изменения и дополнения в доходную часть бюджета муниципаль­
ного образования Темрюкский район текущего года с помесячной разбивкой и 
экономическими обоснованиями в сроки, предусмотренные приказом 
Финансового управления администрации муниципального образования 
Темрюкский район «Об утверждении Порядка составления и ведения кассового 
плана исполнения районного бюджета в текущем финансовом году».

4.1.2. Прогноз поступлений средств в разрезе кодов бюджетной 
классификации по соответствующим администрируемым доходным источни­
кам, для разработки и составления прогноза бюджета муниципального 
образования Темрюкский район на очередной финансовый год и плановый 
период с соответствующими обоснованиями и подробными расчетами в сроки, 
предусмотренные постановлением администрации муниципального 
образования Темрюкский район по формированию бюджета муниципального 
образования Темрюкский район на очередной финансовый год.

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район Л.В. Криворучко



ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку осуществления 

администрацией муниципального 
образования Темрюкский район 

бюджетных полномочий 
администратора доходов, 

главного администратора доходов 
районного бюджета

ПЕРЕЧЕНЬ
доходов бюджета муниципального образования Темрюкский район, 

по которым администрация муниципального образования Темрюкский 
район осуществляет полномочия администратора доходов, главного 

администратора доходов бюджета муниципального образования 
Темрюкский район

№ 
п/п

Наименование доходов Коды бюджетной 
классификации

Нормативный акт, 
являющийся 

основанием для 
администрирования

1 2 3 4
1 Государственная пошлина за выдачу 

разрешения на установку рекламной 
конструкции

902 1 08 07 15001 0000 ПО Статья 61.1 
Бюджетного 

кодекса Российской 
Федерации (далее - 

БК РФ), часть 2 
Налогового кодекса 

Российской 
Федерации, 

Федеральный закон 
от 13 марта 2006 

года № 38 «О 
рекламе»

1.1 Государственная пошлина за выдачу 
разрешения на установку рекламной 
конструкции (сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

902 1 08 07 15001 1000 110

1.2 Государственная пошлина за выдачу 
разрешения на установку рекламной 
конструкции (прочие поступления)

902 1 08 07 15001 4000 110

2 Государственная пошлина за выдачу 
органом местного самоуправления 
муниципального района специального 
разрешения на движение по
автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемая в 
бюджеты муниципальных районов

902 1 08 07 17401 0000 110 Статья 61.1 БК РФ, 
решение LVI 

сессии Совета 
муниципального 

образования 
Темрюкский район 

V созыва от 23 
октября 2013 года 

№ 588 «О создании 
муниципального 
дорожного фонда 
муниципального 

образования
Темрюкский район 

и утверждения 
порядка 

формирования и 
использования 

бюджетных 
ассигнований 

муниципального

2.1 Государственная пошлина за выдачу 
органом местного самоуправления 
муниципального района специального 
разрешения на движение по
автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемая в 
бюджеты муниципальных районов (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

902 1 08 07 17401 1000 110



2

1 2 3 4
2.2 Государственная пошлина за выдачу 

органом местного самоуправления 
муниципального района специального 
разрешения на движение по
автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемая в 
бюджеты муниципальных районов 
(прочие поступления)

902 1 08 07 17401 4000 НО дорожного фонда 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район» (далее - 
Решение Совета 

МОТР от 
23.10.2013 № 588)

3 Доходы в виде прибыли, приходящейся на 
доли в уставных (складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и обществ, 
или дивидендов по акциям,
принадлежащим муниципальным районам

902 1 11 01 05005 0000 120 Статьи 42, 62 БК 
РФ, решение XVIII 

сессии Совета 
муниципального 

образования 
Темрюкский район 

V созыва от 25 
марта 2011 года № 

178 «Об 
утверждении

Положения «Об 
управлении 

муниципальной 
собственностью 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район» (далее - 
Решение Совета 

МОТР от 
25.03.2011 № 178)

4 Доходы от размещения сумм,
аккумулируемых в ходе проведения 
аукционов по продаже акций,
находящихся в собственности
муниципальных районов

902 1 11 02 08505 0000 120

Статьи 42, 62 БК 
РФ5 Проценты, полученные от предоставления 

бюджетных кредитов внутри страны за 
счет средств бюджетов муниципальных 
районов

902 1 11 03 05005 0000 120

6 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки,
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства 
от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков

902 1 11 05 01305 0000 120

Статьи 42, 62 БК 
РФ, Закон 

Краснодарского 
края от 5 ноября 

2002 года № 532-K3 
«Об основах 

регулирования 
земельных 

отношений в
Краснодарском 

крае» (далее - Закон
Краснодарского 

края от 05.11.2002 
№ 532-K3)

6.1 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки
сельскохозяйственного назначения,
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий

902 1 11 05 01305 0021 120



3

1 2 3 4
муниципальных районов, а также средства 
от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков

6.2 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки сельских 
населенных пунктов, государственная 
собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах 
сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

902 1 И 05 01305 0023 120

Статьи 42, 62 БК 
РФ, Закон 

Краснодарского 
края от 05.11.2002 

№ 532-K3)

6.3 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки
промышленности, энергетики, транспорта, 
связи и земли иного специального 
назначения, государственная
собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах 
сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

902 1 И 05 01305 0024 120

6.4 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки особо 
охраняемых территорий, государственная 
собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах 
сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

902 1 И 05 01305 0025 120

6.5 Доходы, получаемые по результатам 
торгов в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах 
сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

902 1 11 05 01305 0026 120

7 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности
муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

902 1 11 05 02505 0000 120



4

1 2 3 4
7.1 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли 
сельскохозяйственного назначения,
находящиеся в собственности
муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

902 1 11 05 02505 0021 120

Статьи 42, 62 БК 
РФ, Закон 

Краснодарского 
края от 05.11.2002 

№ 532-K3)

7.2 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли 
городских населенных пунктов,
находящиеся в собственности
муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

902 1 11 05 02505 0022 120

7.3 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли 
сельских населенных пунктов,
находящиеся в собственности
муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

902 1 И 05 02505 0023 120

7.4 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли 
промышленности, энергетики, транспорта, 
связи и земли иного специального 
назначения, находящиеся в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

902 1 И 05 02505 0024 120

7.5 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли 
особо охраняемых территорий,
находящиеся в собственности
муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

902 1 И 05 02505 0025 120

7.6 Доходы, получаемые по результатам 
торгов в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся 
в собственности муниципальных районов 
(за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

902 1 11 05 02505 0026 120

8 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных 
районов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

902 1 11 05 03505 0000 120
Статьи 42, 62 БК 

РФ, Решение
Совета МОТР от 
25.03.2011 № 178



5

1 2 3 4
8.1 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных 
районов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 
(от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений образования)

902 1 11 05 03505 0021 120

Статьи 42, 62 БК 
РФ, Решение 

Совета МОТР от 
25.03.2011 № 178

8.2 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных 
районов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 
(от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений культуры и искусства)

902 1 11 05 03505 0031 120

8.3 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных 
районов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 
(прочие доходы)

902 1 11 05 03505 0041 120

9 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну муниципальных 
районов (за исключением земельных 
участков)

902 1 11 05 07505 0000 120

10 Плата по соглашениям об установлении 
сервитута, заключенным органами
местного самоуправления муниципальных 
районов, органами местного
самоуправления сельских поселений, 
государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными 
или муниципальными учреждениями в 
отношении земельных участков,
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов

902 1 И 05 31305 0000 120

Статьи 62 БК РФ, 
Закон 

Краснодарского 
края от 05.11.2002 

№ 532-K3

11 Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами

902 1 И 07 01505 0000 120

Статьи 62 БК РФ

12 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в
собственности муниципальных районов 
(за исключением имущества
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

902 1 И 09 04505 0000 120

Статьи 42, 62 БК 
РФ, Решение

Совета МОТР от 
25.03.2011 № 178



6

1 2 3 4
12.1 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в
собственности муниципальных районов 
(за исключением имущества
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 
(плата по договорам социального найма)

902 1 11 09 04505 0021 120

12.2 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в
собственности муниципальных районов 
(за исключением имущества
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 
(проценты, полученные по договорам 
купли-продажи имущества в рассрочку)

902 1 11 09 04505 0031 120

12.3 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в
собственности муниципальных районов 
(за исключением имущества
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 
(прочие доходы)

902 1 11 09 04505 0041 120

Статьи 42, 62 БК 
РФ, Решение

Совета МОТР от 
25.03.2011 № 178

13 Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в 
собственности муниципальных районов, и 
на землях или земельных участках, 
государственная собственность на 
которые не разграничена

902 1 11 09 08005 0000 120

13.1 Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в 
собственности муниципальных районов, и 
на землях или земельных участках, 
государственная собственность на
которые не разграничена (на размещение 
и эксплуатацию нестационарного
торгового объекта)

902 1 11 09 08005 0021 120



7

1 2 3 4
13.2 Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в 
собственности муниципальных районов, и 
на землях или земельных участках, 
государственная собственность на 
которые не разграничена (на установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций)

902 1 11 09 08005 0031 120

Статьи 42, 62 БК 
РФ, Решение

Совета МОТР от 
25.03.2011 № 178

14 Доходы от оказания информационных 
услуг органами местного самоуправления 
муниципальных районов, казенными 
учреждениями муниципальных районов

902 1 13 01 07505 0000 130

Статья 62 БК РФ

15 Плата за оказание услуг по 
присоединению объектов дорожного 
сервиса к автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения,
зачисляемая в бюджеты муниципальных 
районов

902 1 13 01 54005 0000 130

Статья 62 БК РФ, 
Решение Совета 

МОТР от 
23.10.2013 №588

16 Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 
бюджетов муниципальных районов

902 1 13 01 99505 0000 130

Статья 62 БК РФ

17 Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества
муниципальных районов

902 1 13 02 06505 0000 130

18 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов

902 1 13 02 99505 0000 130

18.1 Возврат дебиторской задолженности 
прошлых лет по средствам федерального 
бюджета

902 1 13 02 99505 0011 130

18.2 Возврат дебиторской задолженности 
прошлых лет по средствам бюджета 
субъекта Российской Федерации

902 1 13 02 99505 0021 130

18.3 Возврат дебиторской задолженности 
прошлых лет в бюджет муниципального 
района

902 1 13 02 99505 0031 130

18.4 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов

902 1 13 02 99505 0041 130

19 Доходы от продажи квартир, находящихся 
в собственности муниципальных районов

902 1 14 01 05005 0000 410

Статья 62 БК РФ, 
Решение Совета 

МОТР от 
25.03.2011 № 178

20 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении 
органов управления муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений), в части 
реализации основных средств по 
указанному имуществу

902 1 14 02 05205 0000 410



8

1 2 3 4
21 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении 
органов управления муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному 
имуществу

902 1 14 02 05205 0000 440

Статья 62 БК РФ, 
Решение Совета 

МОТР от 
25.03.2011 № 178

22 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности
муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по 
указанному имуществу

902 1 14 02 05305 0000 410

23 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности
муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

902 1 14 02 05305 0000 440

24 Доходы от реализации недвижимого 
имущества бюджетных, автономных 
учреждений, находящегося в собственности 
муниципальных районов, в части 
реализации основных средств

902 1 14 02 05805 0000 410

25 Средства от распоряжения и реализации 
выморочного имущества, обращенного в 
собственность муниципальных районов (в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу)

902 1 14 03 05005 0000 410

26 Средства от распоряжения и реализации 
выморочного имущества, обращенного в 
собственность муниципальных районов (в 
части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу)

902 1 14 03 05005 0000 440

27 Доходы от продажи нематериальных 
активов, находящихся в собственности 
муниципальных районов

902 1 14 04 05005 0000 420

28 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и
межселенных территорий муниципальных 
районов

902 1 14 06 01305 0000 430

Статья 62 БК РФ, 
Закон 

Краснодарского 
края от 05.11.2002 

№ 532-K3

28.1 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и
межселенных территорий муниципальных 
районов(без проведения торгов)

902 1 14 06 01305 0021 430



9

1 2 3 4
28.2 Доходы, получаемые по результатам 

торгов от продажи земельных участков, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов

902 1 14 06 01305 0026 430

Статья 62 БК РФ, 
Закон 

Краснодарского 
края от 05.11.2002 

№ 532-K3

29 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности
муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

902 1 14 06 02505 0000 430

29.1 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности
муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), 
получаемые без проведения торгов

902 1 14 06 02505 0021 430

29.2 Доходы, получаемые по результатам 
торгов от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности
муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

902 1 14 06 02505 0026 430

30 Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной 
собственности, в результате
перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных 
участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов

902 1 14 06 31305 0000 430

31 Административные штрафы,
установленные главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения,
посягающие на права граждан, 
налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

902 1 16 01 05301 0000 140 Статья 46 БК РФ, 
Глава 5 Кодекса 

Российской 
Федерации об 

административных 
правонарушениях 
от 30 декабря 2001 
г. N 195-ФЗ (далее 

- КоАП)
32 Административные штрафы,

установленные главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения,
посягающие на здоровье, санитарно- 
эпидемиологическое благополучие
населения и общественную
нравственность, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

902 1 16 01 06301 0000 140

Статья 46 БК РФ, 
Глава 6 КоАП



10

1 2 3 4
33 Административные штрафы,

установленные главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области охраны собственности,
налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

902 1 16 01 07301 0000 140

Статья 46 БК РФ, 
Глава 7 КоАП34 Административные штрафы,

установленные главой ,7 Кодекса 
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области охраны собственности,
выявленные должностными лицами 
органов муниципального контроля

902 1 16 01 07401 0000 140

35 Административные штрафы,
установленные главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области охраны окружающей среды и 
природопользования, выявленные
должностными лицами органов
муниципального контроля

902 1 16 01 08401 0000 140

Статья 46 БК РФ, 
Глава 8 КоАП

36 Административные штрафы,
установленные главой 9 Кодекса 
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
промышленности, строительстве и 
энергетике, выявленные должностными 
лицами органов муниципального
контроля

902 1 16 01 09401 0000 140

Статья 46 БК РФ, 
Глава 9 КоАП

37 Административные штрафы,
установленные главой 11 Кодекса 
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения на 
транспорте, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

902 1 16 01 11301 0000 140

Статья 46 БК РФ, 
Глава 11 КоАП

38 Административные штрафы,
установленные главой 12 Кодекса 
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области дорожного движения, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

902 1 16 01 12301 0000 140

Статья 46 БК РФ, 
Глава 12 КоАП



11

1 2 3 4
39 Административные штрафы, установленные 

главой 15 Кодекса Российской Федерации 
об административных право-нарушениях, за 
административные право-нарушения в 
области финансов, связанные с нецелевым 
использованием бюджетных средств, 
невозвратом либо несвоевременным возвра­
том бюджетного кредита, неперечислением 
либо несвоевременным перечислением 
платы за пользование бюджетным кредитом, 
нарушением условий предоставления 
бюджетного кредита, нарушением порядка и 
(или) условий предоставления (расходова­
ния) межбюджетных трансфертов, наруше­
нием условий предоставления бюджетных 
инвестиций, субсидий юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям и 
физическим лицам, подлежащие зачисле­
нию в бюджет муниципального образования

902 1 16 01 15701 0000 140

Статья 46 БК РФ, 
Глава 15 КоАП

40 Административные штрафы, установлен­
ные главой 19 Кодекса Российской 
Федерации об административных право­
нарушениях, за административные право­
нарушения против порядка управления, 
налагаемые мировыми судьями, комис­
сиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

902 1 16 01 19301 0000 140

Статья 46 БК РФ, 
Глава 19 КоАП41 Административные штрафы, установлен­

ные главой 19 Кодекса Российской 
Федерации об административных право­
нарушениях, за административные право­
нарушения против порядка управления, 
выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля

902 1 16 01 19401 0000 140

42 Административные штрафы, установлен­
ные главой 20 Кодекса Российской 
Федерации об административных право­
нарушениях, за административные право­
нарушения, посягающие на общественный 
порядок и общественную безопасность, 
налагаемые мировыми судьями, комис­
сиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

902 1 16 01 20301 0000 140

Статья 46 БК РФ, 
Глава 20 КоАП

43 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрак­
том, заключенным муниципальным
органом, казенным учреждением муници­
пального района

902 1 16 07 01005 0000 140 Статья 46 БК РФ, 
Глава 6 КоАП, 

Федеральный закон 
от 5 апреля 2013 г.

№ 44-ФЗ "О 
контрактной системе 

в сфере закупок 
товаров, работ, услуг 

для обеспечения 
государственных и 

муниципальных 
нужд" (далее - 

Федеральный закон 
от 05.04.2013 № 44- 

ФЗ)



12

1 2 3 4
44 Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом,
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального района

902 1 16 07 09005 0000 140

44.1 Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом,
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального района (денежные
взыскания (пени) за нарушение условий 
договоров аренды земельных участков, 
государственная собственность на
которые не разграничена и которые
расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов)

902 1 16 07 09005 0011 140

44.2 Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом,
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального района (денежные 
взыскания (пени) за нарушение условий 
договоров аренды земельных участков, 
находящихся в собственности
муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

902 1 16 07 09005 0012 140

Статья 46 БК РФ

44.3 Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом,
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального района (денежные 
взыскания (пени) за нарушение условий 
по соглашениям об установлении 
сервитута, заключенным органами 
местного самоуправления муниципальных 
районов, органами местного
самоуправления сельских поселений, 
государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными 
или муниципальными учреждениями в 
отношении земельных участков,
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов)

902 1 16 07 09005 0013 140



13

1 2 3 4
44.4 Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом,
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального района (денежные 
взыскания (пени) за нарушение условий 
договоров аренды имущества,
находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных 
районов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений)

902 1 16 07 09005 0021 140

Статья 46 БК РФ

44.5 Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом,
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального района (денежные 
взыскания (пени) за нарушение условий 
договоров аренды имущества,
составляющего казну муниципального 
района (за исключением земельных 
участков)

902 1 16 07 09005 0022 140

44.6 Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом,
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального района (поступления 
сумм в возмещение ущерба за 
неосновательное обогащение и проценты 
за пользование денежными средствами с 
лиц, использующих земельные участки 
без соответствующих
правоустанавливающих документов)

902 1 16 07 09005 0031 140

44.7 Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом,
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального района (денежные 
взыскания (пени) за нарушение условий 
предоставления бюджетных кредитов)

902 1 16 07 09005 0032 140

44.8 Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом,
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального района (денежные 
взыскания (пени) за нарушение условий 
договоров социального найма)

902 1 16 07 09005 0033 140



14

1 2 3 4
44.9 Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, (муници­
пальным казенным учреждением) муници­
пального района (иные поступления от 
денежных взысканий (штрафов) и других 
сумм в возмещение ущерба)

902 1 16 07 09005 0041 140

Статья 46 БК РФ

45 Денежные средства, изымаемые в 
собственность муниципального района в 
соответствии с решениями судов (за 
исключением обвинительных приговоров 
судов)

902 1 16 09 04005 0000 140

46 Возмещение ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда выгодоприобре­
тателями выступают получатели средств 
бюджета муниципального района

902 1 16 10 03105 0000 140

47 Прочее возмещение ущерба, причинен­
ного муниципальному имуществу муни­
ципального района (за исключением 
имущества, закрепленного за муниципаль­
ными бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предприя­
тиями)

902 1 16 10 03205 0000 140

48 Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения 
с муниципальным органом муниципаль­
ного района (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, 
а также иные денежные средства, 
подлежащие зачислению в бюджет муни­
ципального района за нарушение законо­
дательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд 
(за исключением муниципального 
контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного 
фонда)

902 1 16 10 06105 0000 140

Статья 46 БК РФ, 
Глава 6 КоАП, 

Федеральный закон 
от 05.04.2013 № 44- 

ФЗ

49 Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения 
с муниципальным органом муниципаль­
ного района (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда, а 
также иные денежные средства, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального района за нарушение 
законодательства Российской Федерации 
о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд

902 1 16 10 06205 0000 140

Статья 46 БК РФ, 
Глава 6 КоАП, 

Решение Совета 
МОТР от 

23.10.2013 №588



15

1 2 3 4
50 Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 
заключенного с муниципальным органом 
муниципального района (муниципальным 
казенным учреждением), в связи с 
односторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения (за 
исключением муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)

902 1 16 10 08105 0000 140

Статья 46 БК РФ, 
Глава 6 КоАП, 

Решение Совета 
МОТР от 

23.10.2013 №58851 Платежи в целях возмещения ущерба при 
расторжении муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда 
муниципального района, в связи с 
односторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения

902 1 16 10 08205 0000 140

52 Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в 
части бюджетов муниципальных районов)

902 1 16 10 10005 0000 140

Статья 46 БК РФ

53 Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовав­
шейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действо­
вавшим в 2019 году

902 1 16 10 12301 0000 140

Статья 46 БК РФ, 
КоАП

53.1 Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовав­
шейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действо­
вавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
муниципальных районов за исключением 
доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а 
также иных платежей в случае принятия 
решения финансовым органом муници­
пального образования о раздельном учете 
задолженности)

902 1 16 10 12301 0051 140

54 Платежи, уплачиваемые в целях возмеще­
ния вреда, причиняемого автомобильным 
дорогам местного значения транспорт­
ными средствами, осуществляющими 
перевозки тяжеловесных и (или) крупно­
габаритных грузов

902 1 16 11 06401 0000 140
Статья 46 БК РФ, 
Решение Совета 

МОТР от 
23.10.2013 №588

55 Невыясненные поступления, зачисляемые 
в бюджеты муниципальных районов

902 1 17 01 05005 0000 180
БК РФ

56 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов

902 1 17 05 05005 0000 180 Статьи 41, 62 БК 
РФ



16

1 2 3 4
56.1 Остатки неиспользованных и анонимно 

перечисленных денежных средств со 
специальных счетов избирательных 
фондов кандидатов на должности главы 
муниципального образования и депутатов 
представительных органов

902 1 17 05 05005 0032 180

Статьи 41, 62 БК 
РФ

56.2 Прочие неналоговые доходы, зачисляемые 
в бюджеты муниципальных районов

902 1 17 05 05005 0042 180

57 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов

902 1 17 15 03005 0000 150 БК РФ

58 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов в части 
невыясненных поступлений, по которым 
не осуществлен возврат (уточнение) не 
позднее трех лет со дня их зачисления на 
единый счет бюджета муниципального 
района

902 1 17 16 00005 0000 180

Статьи 41, 62 БК 
РФ

59 Дотации (гранты) бюджетам муниципаль­
ных районов за достижение показателей 
деятельности органов местного
самоуправления

902 2 02 16 54905 0000 150

Статьи 41, 47 БК 
РФ

60 Прочие дотации бюджетам
муниципальных районов

902 2 02 19 99905 0000 150

61 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на софинансирование
капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

902 2 02 20 07705 0000 150

62 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей

902 2 02 25 49705 0000 150

63 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на софинансирование
капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

902 2 02 27 11205 0000 150

64 Прочие субсидии бюджетам муниципаль­
ных районов

902 2 0229 99905 0000 150

65 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации

902 2 02 30 02405 0000 150

Статья 41 БК РФ

66 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений

902 2 02 35 08205 0000 150

67 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

902 2 02 35 12005 0000 150

68 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на проведение Всероссийской 
переписи населения 2020 года

902 2 02 35 46905 0000 150

69 Прочие субвенции бюджетам
муниципальных районов

902 2 02 39 99905 0000 150



17

1 2 3 4
70 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями

902 2 02 40 01405 0000 150

Статьи 41, 47 БК 
РФ

71 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов

902 2 02 49 99905 0000 150

72 Безвозмездные поступления от физических 
и юридических лиц на финансовое 
обеспечение дорожной деятельности, в том 
числе добровольных пожертвований, в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения
муниципальных районов

902 2 07 05 01005 0000 150

73 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов
муниципальных районов

902 2 07 05 02005 0000 150

74 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты муниципальных районов

902 2 07 05 03005 0000 150

75 Доходы бюджетов муниципальных районов 
от возврата бюджетными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет

902 2 18 05 01005 0000 150

Статья 242 БК РФ

75.1 Доходы бюджетов муниципальных районов 
от возврата бюджетными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет (краевые 
средства)

902 2 18 05 01005 0100 150

75.2 Доходы бюджетов муниципальных районов 
от возврата бюджетными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет (средства 
районного бюджета)

902 2 18 05 01005 0200 150

76 Доходы бюджетов муниципальных районов 
от возврата автономными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет

902 2 18 05 02005 0000 150

76.1 Доходы бюджетов муниципальных районов 
от возврата автономными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет (краевые 
средства)

902 2 18 05 02005 0100 150

76.2 Доходы бюджетов муниципальных районов 
от возврата автономными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет (средства 
районного бюджета)

902 2 18 05 02005 0200 150

77 Доходы бюджетов муниципальных районов 
от возврата иными организациями остатков 
субсидий прошлых лет

902 2 18 05 03005 0000 150

77.1 Доходы бюджетов муниципальных районов 
от возврата иными организациями остатков 
субсидий прошлых лет (краевые средства)

902 2 18 05 03005 0100 150

77.2 Доходы бюджетов муниципальных районов 
от возврата иными организациями остатков 
субсидий прошлых лет (средства районного 
бюджета от возврата социально 
ориентированными некоммерческими
организациями остатков субсидий прошлых 
лет)

902 2 18 05 03005 0201 150



18

1 2 3 4
77.3 Доходы бюджетов муниципальных 

районов от возврата иными организа­
циями остатков субсидий прошлых лет 
(средства районного бюджета от возврата 
прочими иными организациями остатков 
субсидий прошлых лет)

902 2 18 05 03005 0202 150

Статья 242 БК РФ

78 Доходы бюджетов муниципальных 
районов от возврата прочих остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджет­
ных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
поселений

902 2 18 60 01005 0000 150

79 Возврат остатков субсидий на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей из бюджетов муниципаль­
ных районов

902 2 19 25 49705 0000 150

80 Возврат остатков субсидий на государст­
венную поддержку малого и среднего 
предпринимательства, а также физических 
лиц, применяющих специальный налого­
вый режим "Налог на профессиональный 
доход", из бюджетов муниципальных 
районов

902 2 19 25 52705 0000 150

81 Возврат остатков субсидий на софинанси- 
рование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности из
бюджетов муниципальных районов

902 2 19 27 11205 0000 150

82 Возврат остатков субвенций на 
предоставление жилых помещений детям- 
сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа 
по договорам найма специализированных 
жилых помещений из бюджетов 
муниципальных районов

902 2 19 35 08205 0000 150

83 Возврат остатков субвенций на 
осуществление полномочий по составле­
нию (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской 
Федерации из бюджетов муниципальных 
районов

902 2 19 35 12005 0000 150

84 Возврат остатков субвенций на 
проведение Всероссийской переписи 
населения 2020 года из бюджетов 
муниципальных районов

902 2 19 35 46905 0000 150

85 Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

902 2 19 60 01005 0000 150

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район Л.В. Криворучко


